
— 4521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

767

UCHWA£A Nr XXVIII/221/09 RADY GMINY Z£OTÓW

z dnia 26 stycznia 2009 r.

w sprawie przyjêcia Regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w gimna-
zjach, szko³ach podstawowych i oddzia³ach przedszkolnych prowadzonych przez Gminê Z³otów

Poz. 767

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103,
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, oraz z 2009 r. Nr 1, poz.
1) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 127, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 181 i Nr 181, poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz przepisami
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-

go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr
56, poz. 372, z 2008 r. Nr 42, poz. 257) zwanym dalej
�rozporz¹dzeniem� uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Regulamin wynagradzania i przyznawa-
nia dodatków nauczycielom zatrudnionym w gimnazjach,
szko³ach podstawowych i oddzia³ach przedszkolnych prowa-
dzonych przez Gminê Z³otów� w brzmieniu za³¹cznika do
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy i
dyrektorom Publicznych Gimnazjów i Szkó³ Podstawowych.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wynagradzania i przyznawa-
nia dodatków nauczycielom od dnia 1 marca 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) in¿. Piotr Lach

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXVIII/221/09

Rady Gminy Z³otów
z dnia 26 stycznia 2009 r.

w sprawie przyjêcia Regulaminu wynagradzania i przyznawania
dodatków nauczycielom zatrudnionym w gimnazjach,
 szko³ach podstawowych i oddzia³ach przedszkolnych

prowadzonych przez Gminê Z³otów

REGULAMIN WYNAGRADZANIA

I PRZYZNAWANIA DODATKÓW NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM W GIMNAZJACH, SZKO£ACH PODSTAWOWYCH I
ODDZIA£ACH PRZEDSZKOLNYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ Z£OTÓW.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Tabelê zaszeregowania oraz minimalne stawki wyna-
grodzenia zasadniczego dla nauczycieli, a tak¿e zasady usta-
lania wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela w
tym nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora
okre�la �rozporz¹dzenie�.

§2. Regulamin wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w gimnazjach, szko³ach podsta-
wowych i oddzia³ach przedszkolnych prowadzonych przez
Gminê Z³otów, zwany dalej �Regulaminem� okre�la:

1. wysoko�æ stawek dodatków:

a) za wys³ugê lat

b) motywacyjny



— 4522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

c) funkcyjny

d) za warunki pracy

oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych dodatków,

2. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych za-
stêpstw,

3. wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ
wynikaj¹cych ze stosunku pracy,

4. wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
oraz g³ówne zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1. Szkole - rozumie siê przez to szko³ê podstawow¹, oddzia³
przedszkolny lub gimnazjum prowadzone przez Gminê
Z³otów.

2. Pracodawcy - rozumie siê przez to Szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu - dyrektora Szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy,

3. Nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrud-
nionych przez danego pracodawcê.

§4. 1.Regulamin obejmuje nauczycieli wszystkich Szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników Szkó³
niebêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§5. Dodatek za wys³ugê lat

1. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 �rozporz¹dzenia�.

3. Dodatek przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca.

4. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-

Poz. 767

dzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

5. Dodatek wyp³aca siê z �góry�, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§6. Dodatek motywacyjny

1. Ogólne warunki przyznawania dodatku motywacyjne-
go okre�la §6 �rozporz¹dzenia�.

2. Uprawnienia do dodatku nabywa siê po przepracowa-
niu jednego roku szkolnego.

3. Podstawê obliczenia dodatku stanowi �rednie wyna-
grodzenie zasadnicze nauczyciela mianowanego.

a) Kwota, któr¹ dysponuje dyrektor Szko³y nie mo¿e przekro-
czyæ kwoty wynikaj¹cej z przemno¿enia od 1% do 3%
�redniego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mia-
nowanego przez liczbê nauczycieli pe³nozatrudnionych
(nale¿y przeliczyæ nauczycieli niepe³nozatrudnionych na
pe³ne etaty, z przeliczeñ wy³¹cza siê dyrektora Szko³y) oraz
dodatkowo dla nauczycieli, którzy inicjuj¹ i prowadz¹
nadobowi¹zkowe zajêcia pozalekcyjne i pozaszkolne w
wysoko�ci od 4% do 5% j.w. Wysoko�æ dodatku motywa-
cyjnego dla nauczyciela nie mo¿e przekroczyæ 10% jego
p³acy zasadniczej.

b) Dodatek motywacyjny dla dyrektora Szko³y nie mo¿e
przekroczyæ 30% jego p³acy zasadniczej.

4. Dodatek motywacyjny ustala siê proporcjonalnie do
etatu zatrudnienia.

5. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie prze-
bywania na urlopie dla poratowania zdrowia.

6. Dodatek motywacyjny nauczycielom przyznaje dyrek-
tor Szko³y, a dyrektorowi Wójt Gminy.

7. Szczegó³owe zasady i kryteria przyznawania dodatku
motywacyjnego okre�la za³¹cznik do Regulaminu.

8. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

§7. Dodatki funkcyjne

1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b¹d�
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5 �roz-
porz¹dzenia�.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela:

6 � �
6 � � � �

� �

�� � � � �
�,� �9,,� �� �� ���� ���������
�,� �9,,� ��� �� ���� ���������
�9,,,� �,;� �� �� ����� ���������
�9,,,� �,;� �� �� ����� ���������



— 4523 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

�;� � � �� �� ����� ���������
�;� � � �� �� ����� ���������

�� ���������
�� � ��
�� � � � � � � �

�
� � ���� �������
� � ���� � � �������

�� � � � � � � �������
�� � � �������
�� � �������

Poz. 767

Kwoty dodatku funkcyjnego zaokr¹gla siê do pe³nych
z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê a kwotê od
co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku Pracodawca
uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ Szko³y, jej warunki
organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska
kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierow-
niczych w Szkole i wyniki pracy Szko³y.

4. Postanowienia §6 ust. 6 stosuje siê odpowiednio.

5. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

6. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

7. Dodatek nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

8. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora Szko³y
przys³uguje wicedyrektorowi Szko³y oraz pe³ni¹cemu obo-
wi¹zki dyrektora - spo³ecznemu dyrektorowi szko³y od pierw-
szego dnia miesi¹ca kalendarzowego zastêpstwa.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê �z góry� w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§8. Dodatki za warunki pracy

1. Wykaz trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy stano-
wi¹cy podstawê do przyznania dodatku z tego tytu³u okre�la
§8 i §9 �rozporz¹dzenia�.

2. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych
warunkach przys³uguj¹ z tego tytu³u dodatki �za warunki
pracy�.

3. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê prowadze-
nie zajêæ, o których mowa w §8 �rozporz¹dzenia�.

4. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ, o których mowa w §9 �rozporz¹dzenia�.

5. Wysoko�æ dodatku za trudne warunki pracy wynosi:

a) za nauczanie w klasach ³¹czonych, na ró¿nych poziomach
- 5% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych
klasach godzinê nauczania,

b) za prowadzenie indywidualnych zajêæ rewalidacyjno -
wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu g³êbokim, umiarkowanym i znacz-
nym � 15% p³acy zasadniczej,

c) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwa-
lifikowanego do kszta³cenia specjalnego:

- w stopniu umiarkowanym i znacznym - 15% p³acy
zasadniczej,

- w stopniu lekkim - 10% p³acy zasadniczej,

d) za prowadzenie zajêæ z dzieæmi i m³odzie¿¹ niepe³no-
sprawn¹ - 15% p³acy zasadniczej.

6. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy ustalana jest za
faktycznie przepracowane w tych warunkach godziny.

7. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie:

a) urlopu dla poratowania zdrowia,

b) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

c) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie za-
sadnicze,

d) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

8. W razie zbiegu prawa do dodatków, o których mowa
w ust. 5 pkt b - c i ust. 5 pkt d przys³uguje jeden, korzystniejszy
dodatek.

9. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za
godziny dora�nych zastêpstw

§9. 1. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych, opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ.



— 4524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego i do-
datku za warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ realizowanych przez nauczyciela.

*3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

*4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn,
jak:

a) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy,

c) choroby ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej
nie d³u¿ej ni¿ 7 dni,

d) rekolekcji,

e) udzia³u nauczyciela w konferencji metodycznej, kur-
sach szkoleniowych z zakresu nauczanego przedmiotu,

f) Dnia Edukacji Narodowej traktuje siê jak godziny fak-
tycznie odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy lub dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ lub
koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy wy-
miar zajêæ okre�lony w Karcie Nauczyciela, pomniejszony o
1/5 tego wymiaru lub 1/4 (gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia zasadniczego za
jedn¹ godzinê przeliczeniow¹ dla nauczycieli realizuj¹cych
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o którym mowa w
art. 42 ust. 4 a - Karty Nauczyciela, oblicza siê dziel¹c stawkê
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wynikaj¹ca z tabeli
wg �rozporz¹dzenia� przez miesiêczn¹ liczbê godzin bêd¹c¹
wynikiem pomno¿enia tygodniowego wymiaru godzin przez
4,16 - z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin, w ten sposób, ¿e
czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5
godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatków za
warunki pracy.

8. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw przy-
s³uguje w wysoko�ci jak za godziny ponadwymiarowe.

9. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powinno
zapewniæ realizacjê programu nauczania.

Poz. 767

10. Dyrektorowi szko³y przys³uguje prawo do wynagro-
dzenia z tytu³u zrealizowanych godzin zastêpstw dora�nych w
wysoko�ci do 7 godzin miesiêcznie.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
ne zastêpstwa wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ IV

Nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku
pracy

§10. 1. Tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla
nauczycieli, który stanowi 1% do 2% planowanego rocznego
funduszu ich wynagrodzeñ osobowych.

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli
zgodnie z art. 49 ust. 2 - Karty Nauczyciela s¹ ustalane
odrêbn¹ uchwa³¹ Rady Gminy.

§11. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, którzy w
dniu wolnym od pracy realizuj¹ planowane i odpowiednio
udokumentowane zorganizowane zajêcia dydaktyczne, opie-
kuñczo - wychowawcze a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego
dnia wolnego, przys³uguje odrêbne wynagrodzenie za efek-
tywnie przepracowane godziny ponadwymiarowe nie wiêcej
jednak ni¿ za 4 godziny, lub nie wiêcej jednak ni¿ 6 godzin w
przypadku biwaków, wycieczek.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

3. W okresie urlopu dla poratowania zdrowia nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wys³ugê lat
oraz tzw. �dodatek socjalny� tj. dodatek mieszkaniowy i
dodatek wiejski.

4. Zasady wynagradzania nauczycieli w okresie urlopu
macierzyñskiego, zasi³ków chorobowych, wyp³at nagród jubi-
leuszowych, dodatkowego wynagrodzenia rocznego tzw. �13�,
zasi³ku na zagospodarowanie siê, odpraw z tytu³u przecho-
dzenia na emeryturê i rentê, odpraw z tytu³u rozwi¹zania
stosunku pracy - reguluj¹ odrêbne przepisy.

5. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
godzin przys³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci proporcjo-
nalnej do wymiaru zajêæ okre�lonego w umowie o pracê.

6. Nauczycielowi nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

7. Stawkê wynagrodzenia za jeden dzieñ niewykonywa-
nia pracy z przyczyn wymienionych w ust. 6 ustala siê dziel¹c
wszystkie sk³adniki wynagrodzenia wyp³acane z góry przez
30.

8. Wysoko�æ wynagrodzenia za okresy, o których mowa
w ust. 6 oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewykonywania pracy
przez stawkê okre�lon¹ w ust. 7.



— 4525 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

§12. Dodatek mieszkaniowy

1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel
posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje do zajmowania stanowi-
ska nauczyciela, zatrudniony na terenie wiejskim, w wymiarze
nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu ro-
dzinnego nauczyciela i obejmuje:

- 3% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
pracê ustalonego przez Rozporz¹dzenie Rady Ministrów,
zwanym dalej minimalnym wynagrodzeniem = dla jednej
osoby

- 4% minimalnego wynagrodzenia = dla dwóch osób,

- 5% minimalnego wynagrodzenia = dla trzech osób

- 6% minimalnego wynagrodzenia = dla czterech i wiêcej
osób

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka i dzieci
(w wieku szkolnym tj. do16 lat oraz ucz¹ce siê do 20 roku
¿ycia), a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzy-
maniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje

Poz. 767

tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³
dodatek jednemu z nich..

6. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wyko-
nywania pracy, a tak¿e w okresach:

- nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

- pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

- odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub w okresach s³u¿by wojskowej,

- korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

7. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§13. Regulamin zosta³ uzgodniony z organizacjami zwi¹z-
kowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

§14. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do wynagradzania i przyzna-
wania dodatków nauczycielom od dnia 1 marca 2009 r.

Za³¹cznik
do Regulaminu wynagradzania i przyznawania

dodatków nauczycielom zatrudnionym w gimnazjach,
szko³ach podstawowych i oddzia³ach przedszkolnych

prowadzonych przez Gminê Z³otów

SZCZEGÓ£OWE ZASADY I KRYTERIA PRZYZNAWANIA DODATKU MOTYWACYJNEGO NAUCZYCIELOM

1. Nauczycielowi mo¿e byæ przyznany dodatek motywa-
cyjny, je�li spe³ni, co najmniej 5 ni¿ej podanych warunków:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów,

2) osi¹gniêcia uczniów potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ zwi¹-
zanych z procesem dydaktycznym,

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci
za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pra-
cy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecz-
nych,

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom,

5) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-

no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹,

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych, w tym zawodów sportowych i wycieczek szkolnych,

7) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w
przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania,
klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadza-
nia sprawdzianów i egzaminów w szko³ach publicznych,

8) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole,

9) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ
pozalekcyjnych i pozaszkolnych,

10) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdol-
nionego,



— 4526 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

11) adaptacja i praktyczne oraz skuteczne stosowanie nowo-
czesnych metod nauczania i wychowania we wspó³pracy
z organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz inny-
mi instytucjami wspomagaj¹cymi.

2. Dla dyrektorów dodatkowo za:

Poz. 767, 768

1) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y,

2) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

3) racjonaln¹ politykê personaln¹,

4) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

5) wp³yw szko³y na miejscowe �rodowiska.

768

UCHWA£A Nr XXIX/169/09 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO

z dnia 28 stycznia 2009 r.

w sprawie: udzielenia upowa¿nienia Kierownikowi Miejskiego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Czerniejewie do
podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co
nastêpuje:

§1. Udziela siê Kierownikowi Miejskiego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej w Czerniejewie upowa¿nienia do podejmowa-
nia dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych okre�lonych w
ustawie z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom upraw-

nionym do alimentów (Dz.U. z 2007 r., Nr 192, poz. 1378 z
pó�n. zm.).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Czerniejewo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo

(-) mgr Tadeusz Szymanek


